PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

ESTADO DO PARANÁ

E D I T A L  N º  2 4 8 / 2 0 1 5  -  T E R C E I R O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L
D E  A B E R T U R A

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  1 7 2 / 2 0 1 5

O  Prefeito  Municipal  de  Londrina,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  mediante  as  condições
estipuladas neste termo e demais normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Terceiro Termo de Retificação do
Edital de Abertura nº 172/2015, conforme segue:

Art. 1º Em cumprimento ao Edital de Abertura nº 172/2015, para correção da aplicação da linha de corte para: correção
da Prova Discursiva, conforme item 13, subitem 13.1.3, tabela 13.1; convocação para a realização da Prova Prática,
conforme item 15, subitem 15.1.1, tabela 15.1; e convocação para a realização da Prova de Aptidão Física, conforme
item  14,  subitem  14.1.1,  tabela  14.1,  retifica-se  os  Editais  n.º  237,  239  e  240/2015-DDH/SMRH,  documentos
relacionados nos Artigos 2º ao 4º deste Termo.

Art. 2º Fica RETIFICADO no ANEXO ÚNICO do Edital nº 237/2015 - DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TERÃO
A PROVA DISCURSIVA CORRIGIDA,  a quantidade de candidatos que terão a Prova Discursiva corrigida, para
incluir os candidatos abaixo relacionados, dos cargos de:  401 - ADMINISTRADOR - SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO -
AMPLA  CONCORRÊNCIA;  402  -  ANALISTA  PROT  DEFESA  CONSUMIDOR  -  SERVIÇO  DE  PROTEÇÃO  E  DEFESA  DO
CONSUMIDOR -  AMPLA CONCORRÊNCIA;  404  -  AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS -  SERVIÇO DE AUDITORIA FISCAL DE
TRIBUTOS  -  AMPLA CONCORRÊNCIA;  405  -  AUDITOR  INTERNO  -  SERVIÇO  DE  AUDITORIA INSTITUCIONAL -  AMPLA
CONCORRÊNCIA;  407 - GESTOR CULTURAL - SERVIÇO DE BIBLIOTECONOMIA - AMPLA CONCORRÊNCIA; 408 - GESTOR
CULTURAL - SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL - AMPLA CONCORRÊNCIA; 415 -  GESTOR SOCIAL - SERVIÇO DE
TERAPIA OCUPACIONAL - AMPLA CONCORRÊNCIA; 416 - GESTOR SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA; 418
- GESTOR TERRITORIAL - SERVIÇO DE GEOGRAFIA - AMPLA CONCORRÊNCIA, conforme segue:

401 - ADMINISTRADOR - SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

ANDRÉ ANTONIO ANDRIOLO 74240106 138.00 48

JOAO SIDNEY MANTOVANI JUNIOR 74211185 138.00 49

JÉSSICA CAMARGO 74247008 138.00 50

LEANDRO VIEIRA SILVA MATOS 74255015 138.00 51

SOLANGE APARECIDA PISSINATI 74206361 138.00 52

ARTHUR AUGUSTO ALVES FERREIRA 74212378 138.00 53

LUCAS MIRANDA DE ASSIS 74210325 138.00 54

LAILA LOBÃO MONTEIRO 74255535 138.00 55

ROGÉRIO MOTA GARCIA 74215460 138.00 56

SILVIA BELIEIRO 74201788 138.00 57

ALFEU CRUZ DE GOES JUNIOR 74247333 138.00 58

MARCUS VÍNÍCIUS GOMES ZAMINELLI 74231633 138.00 59

EDUARDO TSUKUDA 74212861 138.00 60

LUCAS NORIHIKO SHIMADA 74215576 138.00 61

MATHEUS JOSE GONCALEZ DA SILVA 74221543 138.00 62

ROGERIO MIZAKAMI 74235571 138.00 63

402 - ANALISTA PROT DEFESA CONSUMIDOR - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

LUIS FELIPE ALONSO CASAROLLI 74302191 125.00 96

CAROLINY FREITAS MÁXIMO GUIMARÃES 74342980 125.00 97

MARILHA CANNIZZA BERNARDES DA ROSA 74322217 125.00 98

CLERISTON RODRIGO KIM ITI MURAOKA 74306831 125.00 99

Página 1 de 5.

EDER WILLIAN DE CAMPOS 74357161 125.00 100

CAROLINE GONZALEZ CASTRO 74325877 125.00 101

WERUSCA PEREIRA LAGO 74346087 125.00 102

404 - AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS - SERVIÇO DE AUDITORIA FISCAL DE TRIBUTOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

KLEBER FERREIRA OSHIKAWA 74511221 112.00 98

WAGNER LARAS DOS SANTOS 74504855 112.00 99

NATHALIA COELHO DA FONSECA RATTIS 74521184 112.00 100

MURILO CAMPOS MOZER SODRE 74506923 112.00 101

CLEY FABIANO DE SOUZA 74539303 112.00 102

MAIRA TITO 74515803 112.00 103

ALCEMIR FIGUEIRA MITSUI CONTENTE 74540049 112.00 104

MARCOS VINICIUS BEFFA 74553557 112.00 105

CLAUDIA MAY YAMAKI 74536939 112.00 106

LEONARDO OKADA NAKAGHI 74503012 112.00 107

GABRIELE KOTI HIGA 74546262 112.00 108

405 - AUDITOR INTERNO - SERVIÇO DE AUDITORIA INSTITUCIONAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

REGIA CRISTINA GONCALVES 74629737 89.00 46

ANDRÉ ANTONIO ANDRIOLO 74640111 88.00 47

DEYVID GARCIA RAMOS DA SILVA 74651182 88.00 48

MIRIAM TANAKA 74655501 88.00 49

STÉFANI DANTAS 74605566 88.00 50

407 - GESTOR CULTURAL - SERVIÇO DE BIBLIOTECONOMIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

VANESSA SIENA PEDROSO 74931940 54.00 47

SÔNIA VENTURINI 74921542 54.00 48

408 - GESTOR CULTURAL - SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO CULTURAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

TATIANA RIBEIRO DE ALCÂNTARA FERREIRA 75049663 94.00 47

TAMIRIS HELENA DORATIOTTO BALDO 75053807 94.00 48

RAFAEL PEDROSO DIAS 75007058 94.00 49

DÉBORA SAYURI ANAMI 75009104 94.00 50

MÁRCIO JOSÉ GARCEZ VIEIRA 75055660 94.00 51

ANA PAULA BASTOS ANDRE 75013132 94.00 52

JOÃO PAULO MASSI 75025180 94.00 53

VANDERLEI NUNES 75034037 94.00 54

FRANCINNE CALEGARI DE SOUZA 75051604 94.00 55

JUSCENE KOLAPOUSKI TRINDADE DONÁ 75055301 94.00 56

WAGNER ROSA 75045521 94.00 57

MARIANA SILVA FRANZIM 75025228 94.00 58

415 - GESTOR SOCIAL - SERVIÇO DE TERAPIA OCUPACIONAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

REBECA CAZZADORE BORGES RIBEIRO 75709001 90.00 47

RODRIGO DE CAMARGO SANT ANNA 75739484 90.00 48

Página 2 de 5.

CARLA LEAL DE CARVALHO 75706168 90.00 49

SILVANA CARDOSO DE SOUZA 75717117 90.00 50

ADRIANA APARECIDA CORRÊA 75740609 90.00 51

416 - GESTOR SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

ANDREIA PESSOA DE MORAES 75858212 103.00 177

REGINA APARECIDA DE ANDRADE 75819249 103.00 178

NATALIA CRISTINA FIGUEIREDO 75844171 103.00 179

ROSEMEIRE DE FATIMA MAIA 75855445 103.00 180

ELIANA CRISTINA DOS SANTOS 75848376 103.00 181

ANDRÉIA FABIAN DOS SANTOS 75838149 102.00 182

MAURO CESAR ALVES DA SILVA 75824029 102.00 183

SILVANA REGINA DOS SANTOS 75815332 102.00 184

CRISTINA GOLIAS GONÇALVES 75835762 102.00 185

LAÍS PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA 75806792 102.00 186

NATALIA CRISTINA SILVEIRA E SILVA 75844197 102.00 187

JULIANA FONSECA FERRETI ALTINI 75846103 102.00 188

TATIANA FRANCO GARCIA 75822068 102.00 189

EDILENE FERREIRA DA SILVA 75816851 102.00 190

MARIANA GALVAO DA SILVA 75848951 102.00 191

ANGÉLICA DE OLIVEIRA NETTO 75830423 102.00 192

RENATA SOARES DE FREITAS 75801378 102.00 193

RONE NUNES DE MELO 75818148 102.00 194

MAURO FARIAS BOMBIERI 75837290 102.00 195

LISIEUX OSMARINA PETRASSI DE MORAES 75852840 102.00 196

BRUNA MIDORI NAGASHIMA DOS SANTOS 75819463 102.00 197

BRUNA CAROLINE LOPES BRUNO DA SILVA 75846393 102.00 198

TATIANE GONÇALVES DE CARVALHO DO 75831423 102.00 199

EZYLDA MARIA MAGRO PIASENTIN 75831251 101.00 200

NELMA DOS SANTOS ASSUNÇÃO GALLI 75829094 101.00 201

MONICA APARECIDA MORAES DE SOUZA 75837412 101.00 202

EDIANE DE PAULA MACHADO 75839639 101.00 203

ANDICLÉA CARLA LARANGEIRA RIBEIRO 75843396 101.00 204

418 - GESTOR TERRITORIAL - SERVIÇO DE GEOGRAFIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva
Classificação Demonstrativa de

aplicação da linha de corte

TIAGO DE PAULA 76050845 82.00 50

BRUNA LUIZA BATISTA LEMES 76030884 82.00 51

JONATHAN HENRIQUE DA SILVA 76043069 82.00 52

Página 3 de 5.

Art. 3º Fica RETIFICADO no ANEXO ÚNICO do EDITAL Nº 239/2015 - CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA, a
quantidade de candidatos que realizarão a Prova Prática, para incluir os candidatos abaixo relacionados, para o
cargo de: 109 - AGENTE GESTÃO PÚBLICA – OPERACIONAL - SERVIÇO D5 - OFICIAL EM ELETRICIDADE E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS - AMPLA CONCORRÊNCIA, conforme segue:

109 - AGENTE GESTÃO PÚB OP SERVIÇO D5 - OFICIAL EM ELETRICIDADE E MANUTENÇÃO EQUIP. - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva

Classificação
Demonstrativa
de aplicação da
linha de corte

Horário Máximo de
Chegada

CESAR DA SILVA 73239735 37.00 99 14h00min (Horário Local)

RODRIGO BATISTA DE CARVALHO 73255230 36.00 100 14h00min (Horário Local)

ALEFE BATIVA DOS SANTOS 73207211 36.00 101 14h00min (Horário Local)

VINICIUS RODRIGUES PIRES 73209781 36.00 102 14h00min (Horário Local)

CATSON BATISTA NOGUEIRA 73254861 36.00 103 14h00min (Horário Local)

CARLOS DOUGLAS PEREIRA 73249776 36.00 104 14h00min (Horário Local)

WALTER LESSA NETO 73254116 36.00 105 14h00min (Horário Local)

REGINALDO FERREIRA DE OLIVEIRA 73254576 36.00 106 14h00min (Horário Local)

WILLIAM GARCIA NAVES 73216335 36.00 107 14h00min (Horário Local)

JOILSO FERNANDES 73251837 36.00 108 14h00min (Horário Local)

PEDRO HENRIQUE SOARES RODRIGUES 73214453 36.00 109 14h00min (Horário Local)

SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS 73222087 36.00 110 14h00min (Horário Local)

JEAN CARLOS MOTA 73205956 36.00 111 14h00min (Horário Local)

OTAVIO BONESI 73256793 36.00 112 14h00min (Horário Local)

Art. 4º Fica RETIFICADO no ANEXO ÚNICO do EDITAL Nº 240/2015 -  CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO
FÍSICA,  a quantidade de candidatos que realizarão a Prova de Aptidão Física, para incluir  os candidatos abaixo
relacionados, dos cargos de: 105 - AGENTE DE GESTÃO PÚBLICA - OPERACIONAL - SERVIÇO C10 - MARCENEIRO - AMPLA
CONCORRÊNCIA; 108 - AGENTE GESTÃO PÚB OP SERVIÇO D3 - MOTORISTA II - VEIC. PESADOS E AMBULÂNCIA  - AMPLA
CONCORRÊNCIA, conforme segue:

105 - AGENTE DE GESTÃO PÚBLICA - OPERACIONAL - SERVIÇO C10 - MARCENEIRO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva

Classificação
Demonstrativa
de aplicação da
linha de corte

Horário Máximo de
Chegada

LAERCO PIERIN JUNIOR 72852489 40.00 90 09h00min (Horário Local)

RONALDO PASSAGEM DE MELO 72850575 40.00 91 09h00min (Horário Local)

SIDNEY SOUZA CORREIA 72813999 40.00 92 09h00min (Horário Local)

ELIEL DA FONSECA RODRIGUES 72823800 40.00 93 09h00min (Horário Local)

RAFAEL MUNHON 72853309 40.00 94 09h00min (Horário Local)

ADRIANO RIBEIRO DOS SANTOS 72807938 40.00 95 09h00min (Horário Local)

CRISTIAN MASSARO FONSECA 72829383 40.00 96 09h00min (Horário Local)

HELIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 72832391 40.00 97 09h00min (Horário Local)

ADEMIR MORETTI BORDIGNON RIBEIRO 72840432 40.00 98 09h00min (Horário Local)

ANDERSON JOELCI LOPES NEVES 72857219 40.00 99 09h00min (Horário Local)

IVANILDO APARECIDO RIBEIRO SOBRAL 72856523 40.00 100 09h00min (Horário Local)

PAULO ALVES 72813726 40.00 101 09h00min (Horário Local)

FERNANDO GABRIEL 72840764 40.00 102 09h00min (Horário Local)

ELIAS FIDÉLIS 72838890 40.00 103 09h00min (Horário Local)

RENAN LEANDRO CORDEIRO 72805880 40.00 104 09h00min (Horário Local)

CAIO CESAR SCAPIM 72854484 40.00 105 09h00min (Horário Local)

Página 4 de 5.

PAULO PETRI GIROTTO 72845236 40.00 106 09h00min (Horário Local)

LEANDRO SOARES DA SILVA 72815775 40.00 107 09h00min (Horário Local)

LUIZ HENRIQUE MUNHON 72856596 40.00 108 09h00min (Horário Local)

108 - AGENTE GESTÃO PÚB OP SERVIÇO D3 - MOTORISTA II - VEIC. PESADOS E AMBULÂNCIA  - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Nota da Prova

Objetiva

Classificação
Demonstrativa
de aplicação da
linha de corte

Horário Máximo de
Chegada

RUBENS HENRIQUE LOUREIRO 73152674 51.00 198 13h00min (Horário Local)

EDERSON ROMAN 73132693 51.00 199 13h00min (Horário Local)

IVAN DA SILVA 73122180 51.00 200 13h00min (Horário Local)

GUSTAVO ANTONIO FRANCO FERREIRA 73112823 51.00 201 13h00min (Horário Local)

CARLOS GILBERTO BERALDO 73136508 51.00 202 13h00min (Horário Local)

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina/PR, 03 de dezembro de 2015.

Alexandre Lopes Kireeff
Prefeito do Município de Londrina

Página 5 de 5.